ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THỐNG NHẤT

Số:      /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Phường Thống Nhất, ngày       tháng    năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung dự toán ngân sách phường năm 2022

Kính gửi: Hội đồng nhân dân phường Thống Nhất khóa XIII,

kỳ họp chuyên đề (lần thứ 1)

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/06/2015;
Căn cứ Quyết định số 4798/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND thành phố Kon Tum về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày 15/07 /2022 của UBND thành phố Kon Tum về phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022 trên địa bàn thành phố Kon Tum với số tiền 10.700.000 đồng;
Căn cứ quyết định số 3159/QĐ-UBND ngày 24/08 /2022 của UBND thành phố Kon Tum về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ chi thường xuyên hằng tháng cho chức danh Đội trưởng, Đội phó đội dân phòng trên địa bàn thành phố năm 2022 với số tiền 50.960.000 đồng;
Căn cứ quyết định số 3347/QĐ-UBND ngày 09/9 /2022 của UBND thành phố Kon Tum về việc hỗ trợ kinh phí diễn tập chiến đấu kết hợp phòng thủ dân sự xã, phường năm 2022 với số tiền 45.000.000 đồng;
Căn cứ Thông báo số 137-TB/ĐU ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Đảng ủy phường Thống Nhất về Thống nhất chủ trương về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách phường năm 2022;

UBND phường Thống Nhất kính trình HĐND phường Thống Nhất phê chuẩn bổ sung thêm dự toán ngân sách phường với tổng số tiền là: 106.660.000 đồng (Một trăm lẻ sáu triệu, sáu trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn). Để UBND phường thực hiện chi các nhiệm vụ chi phát sinh trong năm 2022.
Nguồn kinh phí: Bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên với tổng số tiền là 106.660.000 đồng.

UBND phường Thống Nhất trình HĐND phường Thống Nhất xem xét, phê chuẩn./.
Nơi nhận:                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                                                    CHỦ TỊCH
- TT. Đảng ủy phường (B/c);
- TT HĐND phường (B/c);
- CT,PCT.UBND phường;

- Đại biểu HĐND phường;
- Lưu: VT- UBND.

                   Phạm Văn Dũng